
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ»

(ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой)

ПРИКАЗ

07 июля 2023 г. № 01-03/

Москва

Об объявлении конкурса на прием в докторантуру ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой

В соответствии с Положением о докторантуре ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой 
(утверждено приказом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от 15.11.2018 г. № 01-02/181), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на проведение научного исследования в рамках научно-
исследовательской работы «Системная красная волчанка в Кыргызстане: клинико­
иммунологические проявления, течение и исходы по данным проспективного наблюдения» и 
подготовку диссертации на соискание ученой степени доктора наук по научной специальности 
3.1.27 «Ревматология».

2. Объявить конкурс на проведение научного исследования в рамках научно-
исследовательской работы «Совершенствование методов врачебного и телемедицинского 
контроля активности болезни, качества жизни и удовлетворенности лечением у пациентов с 
ревматоидным артритом» и подготовку диссертации на соискание ученой степени доктора наук 
по научной специальности 3.1.27 «Ревматология».

3. Утвердить состав приемной комиссии для организации и проведения конкурсного 
отбора лиц, желающих поступить в докторантуру ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой для 
подготовки докторской диссертации (приложение к настоящему приказу).

4. Установить сроки приема документов с 01 августа 2023 г. по 15 августа 2023 г.
5. Установить сроки проведения конкурса с 15 августа 2023 г. по 25 августа 2023 г.
6. Руководителю отдела информационных технологий, цифровизации и

информационной безопасности Калашникову К.С.:
6.1. Организовать своевременное размещение информации, связанной с проведением 

конкурса, на официальном сайте ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой.
6.2. Обеспечить работу официального сайта ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой для

подачи заявлений на участие в конкурсе, для ответов на обращения, связанные с проведением 
конкурса. /-ч

тоящего приказа возложить на l-ro  заместителя



Приложение

Утвержден

Приказом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой 

от №  2023 г. №

Состав приемной комиссии

для организации и проведения конкурсного отбора лиц, желающих поступить в докторантуру 

ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой для подготовки докторской диссертации

Председатель: директор ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой член-корреспондент РАН, д.м.н., 

профессор Лила А.М.

Заместитель председателя: 1-ый заместитель директора ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, д.м.н. 

Зоткин Е.Г.

Секретарь: заведующий учебно-методическим отделом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, к.м.н. 

Михайлова А.С.

Члены приемной комиссии:

1. Научный руководитель ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, академик РАН, д.м.н., профессор 

Насонов Е.Л.

2. Начальник отдела метаболических заболеваний костей и суставов ФГБНУ НИИР им. В.А. 

Насоновой, д.м.н. Алексеева Л.И.

3. Начальник отдела воспалительных заболеваний суставов ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, 

д.м.н. Каратеев А.Е.

4. Начальник отдела спондилоартритов ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, д.м.н. Коротаева Т.В.

5. Начальник отдела системных ревматических заболеваний, д.м.н. Попкова Т.В.


